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Arvoisa ministeri, hyvät juhlavieraat 

Olin pikkuinen tyttö ja istuin äitini kanssa Kemin Yleisen Sairaalan käytävällä. Ihmettelin 
mielessäni isovatsaisia tätejä, jotka hakivat parempaa asentoa tuoleilla ja ajattelin, että sitten isona 
en itse kasvata noin isoa mahaa. En ollenkaan osaa sanoa, miksi me äidin kanssa siellä käytävällä 
istuimme, mutta muistikuva tilanteesta on elävä, ensimmäinen muistoni sairaalasta. En kaiketi sitä 
ennen ollut tavannut kovinkaan monta odottavaa äitiä senastisen pienen elämäni aikana. 

Kemin Yleinen sairaala oli komea näky kaupunkikuvassa. Sinne noustiin pitkin juhlallisesti 
kaartuvaa mäkeä, jonka takana rakennus nousi korkeana ja vaikuttavana. Sairaala oli olennainen osa 
kaupunkia, vaikka en siellä itse kovinkaan usein – sanoisinko onneksi – vieraillutkaan.  

Sairaala on muuttanut nimensä sen jälkeen Kemin Keskussairaalaksi ja sittemmin Länsi-Pohjan 
Keskussairaalaksi, mutta jo 70 vuotta se on ollut paitsi näkyvä osa Kemin katukuvaa, myös 
merkittävä työnantaja Kemi-Tornion alueen ihmisille. 

On hyvä tuntea juuret ja kunnioittaa mennyttä, mutta vähintäänkin yhtä tärkeää on elää tätä hetkeä 
ja kurkottaa tulevaan. Länsi-Pohjan Keskussairaalan tie pienenä sairaanhoitopiirinä on kautta 
vuosien ollut keskustelun aiheena ja sen tuottavuutta ja laatua on arvioitu. 

Laadussa ei ole moittimista, sillä sairaalalle myönnettiin laatupalkinto viime vuonna ja siitä saamme 
kiittää koko osaavaa henkilökuntaa ja toimivaa johtoa. Toimivuutta ja tehokkuuttakaan ei sovi 
vähätellä, sillä Länsi-Pohjan sairaanhoitopiiri on hoitotakuun noudattamisen kärjessä koko 
valtakunnassa. 

Sairaanhoitopiirimme on kieltämättä väestömäärältään pieni ja alueellisesti tiivis. Alueemme 
teollisuuden keskittymä, liikenteen solmukohdat ja mahdolliset suurhankkeet kuitenkin puoltavat 
lähellä olevan monipuolisen erikoissairaanhoidon välttämättömyyttä. Puhumattakaan asukkaista, 
jotka arvostavat lähellä olevaa sairaalaa ja erikoissairaanhoidon palveluita. 

Elämme mielenkiintoisia aikoja. Vajaan kahden viikon kuluttua kuntien valtuustot päättävät 
kuntajakoselvityksestä. Meillä on tilaisuus yhdistää voimamme ja muodostaa uusi elinvoimainen 
kunta, jolla on yksi yhteinen päämäärä. Siihen samaan yhteiseen päämäärään kuuluu olennaisesti 
myös toimiva terveydenhuolto; perusterveydenhuolto, sosiaalitoimi ja erikoissairaanhoito entistäkin 
tiiviimmin yhdessä toimien, niin kuin uusi, keväällä voimaan tuleva terveydenhuoltolaki edellyttää.  

Me olemme juuri nyt tekemässä tulevaisuutta. Terveyden edistäminen, perheiden hyvinvoinnin 
turvaaminen, lisääntyvän vanhusväestön toimintakyvyn ja mielekkään elämisen jatkaminen, 
työikäisten työssä jaksamiseen ja terveellisiin elämäntapoihin kannustaminen – siinä meille 
tulevaisuuden haasteita, joissa riittää tekemistä. Tulevaisuutta on myös lisääntyvä yhteistyö ja 
työnjako Erva-alueen sairaanhoitopiirien kesken.  

Arvoisa ministeri, hyvät juhlavieraat. Haluan kiittää teitä kaikkia siitä, että saavuitte keskeltä arkea 
juhlistamaan tätä Länsi-Pohjan Keskussairaalan 70-vuotista taivalta. Juhlia on hyvä viettää, ottaa 



vastaan onnitteluja ja kehujakin, niin kuin juhlissa on tapana. On hyvä pysähtyä hetkeksi 
muistelemaan mennyttä taivalta ja saada siitä voimia ja uskoa tulevaisuuteen.  

Haluan vielä omasta puolestani ja sairaanhoitopiirin hallinnon puolesta kiittää koko sairaalan 
henkilökuntaa siitä arvokkaasta työstä, jolla olette hoitaneet alueemme asukkaita laadukkaasti ja 
tehokkaasti. Toivotan onnea, menestystä ja lujasti töitä tuleville vuosille. Kiitos sairaanhoitopiirin 
johtajalle, Riitta Luosujärvelle, ansiokkaista ja työteliäistä vuosista ja onnea ja menestystä uusiin 
haasteisiin. 

 

Ritva Sonntag 


